<sup>1</sup> [In Cœna Domini Serm. ii. t. i. 187. Paris, 1586. “ Sicut in exterioribus diversa sunt signa, &c. . . . variæ sunt investituræ secundum ea de quibus investimus : v. g. investitur canonicus per librum, abbas per baculum, episcopus per baculum et anulum simul ; sicut inquam in hujusmodi rebus est, sic et divisiones gratiarum diversis sunt traditæ sacramentis.”]

<sup>2</sup> [Vid. Scot. ad 1 Sentent. dist. i. quæst. iv. et v. ed. Wading. t. viii. p. 78, &c.]

<sup>3</sup> [Lib. iv. dist. i. c. 1. “ Sacramentum proprie dicitur quod ita signum est gratiæ Dei et invisibilis gratiæ forma, ut ipsius imaginem gerat et causa existat.”]

Deus, et aliam partem sacramentum, set ud fit in actionibus naturalibus, ut quando sol et homo generant hominem totum hoc et totum ille uno atque individuo opere peragunt . . . Aqua a Spiritu Sancto mota habet eandem potentiam quam ipse Spiritus Sanctus respectu animarum nostrarum." Allen : de Sacram. in gen. cap. 35. "Sacramenta sunt causæ efficientes, etiam physicæ, sed instrumentales ; virtus autem divinitus indita non est aliqua nova qualitas inhærens, sed solum motus sive usus Dei . . . Motio illa qua Deus movet sacramenta, est sola applicatio sacramenti ad opus . . . Educitur autem gratia de potentia animæ non naturali, sed obediæntiali . . . qua potest in ea fieri et ex ea produci quicquid Deus vult." Bellarm. de Sacram. in gen. lib. ii. cap. 11. [De Controv. t. iii. p. 180. C. D. 182. D. 183. C.] "Virtus Sacramentorum non est aliud quam usus seu motus quo per ministrum recte ex institutione divina fungentem suo munere adhibentur et usurpantur a Deo principali agente ad producendum illum effectum qui est gratia." Greg. de Valent. in 3 part. Thom. disp. 3. de Sacram. in gen. quæst. 3. puncto 1. [t. iv. p. 507. C. Venet. 1600.] "Sacramentum comproducit gratiam quia intimat imperium Dei . . . Huic enim instrumento, vicem Dei tenenti, et denuntianti imperium efficax Dei, obedit subjecta creatura ut transmutetur, sicut Pro-Regi obediunt cives tanquam ipsi Regi . . . Imperium Dei, quod per scriptum aut instrumentum assumptum intimat, est simul causa physica et efficax. Omnis enim creatura etiam inanimata censetur audire et sentire imperium Dei . . . Sic in creatione Deus per imperium produxit res, in Evangelio imperavit Christus ventis ac mari . . . Atque ita Baptismum comproducere gratiam nihil aliud videtur, quam gratiam educi de potentia hominis obedientis imperio Baptismi." Henric. Summ. lib. i. cap. 17. [p. 43, 44. Ven. 1596.] Were they not as good to say briefly that God's omnipotent will causeth grace, that the outward sign doth shew his will, and that *Sacraments* implying both are thereby termed both signs and causes, which is the selfsame that we say? Their motions and intimations to make signs in themselves seem causes do amount to no more in very deed than that they are signs. And as we understand not how, so neither can they express in what manner they should be more.